
PLÁN I

PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSVPLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2008NA KALENDÁŘNÍ ROK 2008

PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSVPLÁN PRÁCE A ROZPOČET ÚV ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2008NA KALENDÁŘNÍ ROK 2008

PLÁN PRÁCE
Ústřední výbor Českého svazu 

včelařů zasedne v roce 2008 třikrát, 
předsednictvo ústředního výboru 
bude zasedat pravidelně jednou mě-
síčně.

Ve dnech 12. – 13. ledna proběh-
ne seminář vedoucích včelařských 
kroužků. Na něm bude probrána jak 
speciální agenda spojená s činností a 
vedením kroužku, tak obecná včelař-
ská problematika. Vedoucí včelařských 
kroužků, kteří používají při činnosti 
kroužku motorové vozidlo, budou 
moci absolvovat školení řidičů. Dále 
na semináři bude projednána podpora 
vedoucích včelařských kroužků podle 
nařízení vlády č. 197/2005 Sb. ve znění 
nařízení vlády č. 285/2007 Sb.

Únorový seminář pracovníků 
Státní veterinární správy České re-
publiky a funkcionářů okresních 
výborů  Českého svazu včelařů se 
uskuteční ve dvou bězích. První je 
určen pro kraje Praha, Středočeský, 
Jihočeský, Plzeňský, Karlovarský, 
Ústecký a Liberecký, následujícího 
dne se uskuteční seminář pro kraje 
Královéhradecký, Pardubický, Vy-
sočina, Jihomoravský, Olomoucký, 
Zlínský a Moravskoslezský.

Náročná vzdělávací činnost i agen-
da spojená s výkonem funkcí na 
všech stupních organizační struktu-
ry Českého svazu včelařů si začíná ve 
stále větší míře vyžadovat racionální 
a efektivní nasazení moderní výpo-
četní techniky. Český svaz včelařů 
proto pořádá pro učitele včelařství 
29. až 30. března seminář věnovaný 
práci s počítačem. 

Problematikou šlechtitelské práce 
v chovech včel, právními předpisy, 
nákazovou situací i nařízením vlády 
č. 197/2005 ve znění nařízení vlády 
č. 285/2007 Sb. ve vztahu k titulu 
obnova včelstev a hlavně novému 
chovatelskému řádu se bude zabývat 
15. až 16. února seminář vedoucích 
šlechtitelských chovů.

Důležitou akcí, zaměřenou na prá-
ci s mládeží, bude soutěž Zlatá včela 
2008, které se poprvé zúčastní i zá-
stupci rakouské mládeže. Po dubno-
vých oblastních kolech se uskuteční 
6. – 8. června kolo celostátní. Stane se 
tak v prostorách SOUV-VVC, o. p. s., 
Nasavrky.

Ke zlepšení zdravotního stavu 
včelstev i organizace boje s nebez-

pečnými nákazami by měly přispět 
kurzy pro nové prohlížitele včel-
stev (2. – 3. února a 1. – 2. března). 
Český svaz včelařů je uspořádá pod 
záštitou Ústavu celoživotního vzdě-
lávání Veterinární a farmaceutické 
univerzity v Brně. Kurzy se usku-
teční v SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky. 
Nově vyškolení prohlížitelé budou v 
září skládat zkoušky.

Zvýšení spotřeby tuzemských 
včelích produktů by měli napomoci 
i noví učitelé a učitelky zpracová-
ní medu, jejichž kurzy proběhnou 
10. – 14. března.

V září proběhnou v jednotlivých 
oblastech České republiky semináře 
určené pro funkcionáře základních 
organizací a okresních výborů ČSV. 
V jejich průběhu budou účastníci 
seznámeni s aktuální problematikou 
chovu včel v České republice, s čin-
ností ČSV, vedením agendy jednotli-
vých organizačních složek a budou 
jim i sděleny další potřebné informa-
ce. V jarních měsících se uskuteční 
seminář pro předsedy okresních 
výborů ČSV.

Tradiční seminář učitelů vče-
lařství bylo nutno z důvodu počtu 
účastníků také rozdělit na dva běhy. 
První se uskuteční 18. – 19. října 
pro učitele včelařství z krajů Praha, 
Středočeského, Jihočeského, Plzeň-
ského, Karlovarského, Ústeckého 
a Libereckého a druhý běh ve dnech 
1. – 2. listopadu pro učitele z krajů 
Královéhradeckého, Pardubického, 
Vysočina, Jihomoravského, Olo-
mouckého, Zlínského a Moravsko-
slezského.

Problematice komerčního chovu 
včel bude věnován již čtvrtý seminář 
pořádaný v Lysé nad Labem Cechem 
profesionálních včelařů ČSV jako 
součást podzimní výstavy Zemědě-
lec-Náš chov 2008.

Hlavní mezinárodní událostí bude 
XVI. konference zlepšovatelů a vy-
nálezců ve včelařství spojená s me-
zinárodní včelařskou výstavou. Po-
řadatelem bude Slovenský zväz vče-
lárov (SZV). 

Komise při ÚV ČSV (chovatelská, 
pro racionalizaci, pro práci s mlá-
deží, svépomocného fondu i nová 
komise pro informatiku) budou za-
sedat čtvrtletně, případně podle po-
třeb jejich práce.

Redakční rada časopisu Včelař-
ství se sejde na konci každého čtvrt-
letí.

V listopadu uspořádá Český svaz 
včelařů seminář soudních znalců 
pro obor zemědělství, odvětví vče-
lařství.

Ústřední výbor Českého svazu 
včelařů se bude buď přímo anebo 
prostřednictvím svých organizač-
ních složek (okresní výbory a základ-
ní organizace), případně SOUV-VVC, 
o. p. s., Nasavrky zúčastňovat výstav 
Natura Viva v Lysé nad Labem, obou 
výstav Hobby a mezinárodního agro-
salonu Země živitelka v Českých Bu-
dějovicích, Zahrady Čech v Litomě-
řicích, Života na zahradě v Ostravě 
a v rámci mezinárodních veletrhů 
TECHAGRO – ANIMAL VETEX 
– SILVA REGINA se bude spolupo-
dílet na organizaci Velké včelařské 
výstavy Brno 2008 aneb Druhém jar-
ním setkání včelařů.

ROZPOČET
 Rozpočet vychází z plánu práce 
ústředního výboru Českého svazu 
včelařů na rok 2008.
 Rozpočet ústředního výboru je 
rozdělen na střediska: 
• ústřední výbor – sekretariát, 
• včelařská stanice Jabloňany,
• náklady na VS Rosice a Lednice.

Celkový plánovaný hospodářský 
výsledek Českého svazu včelařů je 
............................................ 5 603 000 Kč

Plánované rozdělení hospodář-
ského výsledku roku 2008:
• příděl do svépomocného fondu 

..................................... 3 605 000 Kč
• příděl do sociálního fondu                 

........................................ 200 000 Kč 
• rozpočtová rezerva ... 1 798 000 Kč

Celkový počet zaměstnanců
plánovaný pro rok 2008 je                            
         .............................. 15 (Jabloňany 3)

 Tvorba svépomocného a sociál-
ního fondu je zajištěna přídělem ze 
zisku. Výpočet částky do svépomoc-
ného fondu je proveden ze členských 
příspěvků ze včelstev. Výše členské-
ho příspěvku na rok 2008 zůstává 
16 Kč. Rozdělení příspěvku: 2,40 Kč 
pro ZO; 2,40 Kč pro OV; 4,20 Kč na 
činnost ÚV ČSV; 7 Kč pro SF. Členský 
příspěvek na člena činí 200 Kč. 



PLÁN II

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU
 Výdajová část rozpočtu byla se-
stavena na základě očekávané sku-
tečnosti roku 2007 a očekávaných 
skutečností roku 2008.  Při nákupu 
DHIM a HIM je plánováno čerpání 
do výše odpisů. V nákladech na opra-
vy není plánována větší oprava. Ná-
klady na služby předpokládáme čer-
pat s ohledem na nárůst cen. Ostatní 
náklady zahrnují poštovné a práci 
programátora na počítače. Náklady 
na prádlo jsou náklady na prádelnu 
a čistírnu potřebné pro provoz uby-
tovny využívané členy ČSV. Další po-
ložky v nákladech jsou přibližně ve 
stejné výši jako v roce 2007.  Mzdové 
náklady a náklady na sociální a zdra-
votní pojištění jsou ve stejné výši 
jako v rozpočtu pro rok 2007. U po-
jistného členů jsou náklady čerpány 
ze svépomocného fondu. Poplatky 
banky budou ve stejné výši jako v ro-
ce 2007, ostatní poplatky zahrnují 
právní služby, poplatky Úřadu prů-
myslového vlastnictví za ochrannou 
známku Český med. Okresním vý-
borům ČSV bude převedeno na je-
jich činnost cca 1 236 000 Kč. 
 I nadále platí, že dotace poskytnu-
tá Ministerstvem zemědělství České-
mu svazu včelařů jako občanskému 
sdružení musí být čerpána v souladu 
s podmínkami pro poskytnutí dotace 
ve smyslu nařízení vlády č. 114 ze dne 

7. února 2001. Výše předpokládané 
dotace činí 19 000 000 Kč. Rozděle-
ní této dotace: příspěvek na tlumení 
varroázy, příspěvek na plemenář-
skou práci a příspěvek na vzdělávací 
a společensko-prospěšnou činnost. 
Náklady na společensko-prospěšnou 
a vzdělávací činnost jsou plánovány 
na vzdělávání členů svazu, včelařské 
mládeže a na propagaci včelařství 
(letáky, výstavy). V rozpočtu na rok 
2007 nebyly plánovány náklady na 
program Podpora spotřeby medu a 
až po schválení programu a uzavře-
ní smlouvy bylo s náklady počítáno. 
Předpokládáme, že náklady budou 
čerpány ve výši 1 000 000 Kč. Ve stejné 
částce budou čerpány i v roce 2008.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
 Příjmy z pronájmů jsou plánovány 
dle očekávané skutečnosti roku 2007. 
V roce 2007 byly pronajaty všechny 
nebytové prostory a předpokládáme, 
že i v roce 2008 se podaří tyto pro-
nájmy nebytových  prostor udržet. 
Příjmy z dalších aktivit ČSV jsou od-
vozeny od příjmů v roce 2007. V pří-
jmech jsou plánovány také výnosy
Včelařské prodejny a bistra ČSV, s. r. o.
Ostatní výnosy jsou příjmy z úro-
ků banky a příspěvek od Českomo-
ravské společnosti chovatelů, a. s., 
a Státního zemědělského intervenč-
ního fondu (SZIF).  Přijaté členské 

příspěvky vycházejí ze skutečného 
stavu zazimovaných včelstev v roce 
2007 (cca 515 000). Předpokládaný 
počet členů ČSV je 46 000, příjem 
z členských příspěvků 17 440 000 Kč 
(včetně části pro OV).  

 Včelařské středisko Rosice bude 
i v roce 2008 pronajato za stejných 
ekonomických podmínek jako v le-
tech předchozích. To znamená, že 
ČSV bude hradit materiálové nákla-
dy na údržbu střediska, pojištění bu-
dovy a daň z nemovitostí.   

 Na včelařské stanici v Jabloňa-
nech je předpokládaná spotřeba ma-
teriálu a náklady na služby v přibliž-
ně stejné výši jako očekávaná skuteč-
nost v roce 2007. Mzdové náklady 
zahrnují zohlednění v odměnách 
vyplácených v závislosti na výsledku 
hospodaření. Hospodářský výsledek 
by měl být vyrovnaný.

ZÁVĚR
 Přebytek hospodaření ve výši 
1 813 000 Kč je rozpočtovou rezervou 
a o jeho použití rozhodne ústřední 
výbor Českého svazu včelařů po zá-
věrce roku 2008. Rozpočet ÚV ČSV 
je přebytkový a vytváří předpoklady 
pro plnění všech plánovaných akcí 
v roce 2008. 

PLÁN PRÁCE ÚV ČSV NA ROK 2008
Akce zajišťované sekretariátem ÚV ČSV, o. s.

P. č. Akce I. II. III.     IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.
1. Zasedání ÚV ČSV   15. – 16.     16.   15. – 16. 
2. Zasedání PÚV 15. 12. 14. 15. 13. 17. 15. 15.   14.  
3. XVI. konference zlepšovatelů a vynálezců (SR, Stupava)               17. - 19.   
4. Semináře funkcionářů ZO a OV ČSV         12. + 13.    
5. Seminář pracovníků SVS ČR a OV ČSV (I. + II.)  19. + 20.            
6. Semináře učitelů včelařství (I. +  II.)                  18. – 19. 1. – 2.  
7. Zlatá včela 2008      6. – 8.       
8. Oblastní kola soutěže Zlatá včela 2008    X         
9. Seminář vedoucích včelařských kroužků mládeže 12. –13.          22. – 23. 
10. Seminář vedoucích šlechtitelských chovů  15. – 16.           
11. Seminář pro funkcionáře ČSV - novela NV č.197/2005 Sb.         X    
12. Seminář předsedů OV ČSV    25.         
13. Seminář učitelů včelařství    29. –  30.          
14. Kurz prohlížitelů včelstev  2. – 3. 1. – 2.          
15. Zkoušky prohlížitelů včelstev         19. + 20.    
16. Zasedání komise pro finance při ÚV ČSV             
17. Zasedání nákazové komise při ÚV ČSV  X              X   
18. Zasedání chovatelské komise při ÚV ČSV  15.           
19. Zasedání komise pro práci s mládeží při ÚV ČSV 11.          21.  
20. Zasedání komise pro racionalizaci při ÚV ČSV   X     X     
21. Zasedání komise pro informatiku při ÚV ČSV  X   X    X    
22.  Zasedání komise svépomocného fondu ČSV   X    X   X                          X 
23. Zasedání redakční rady časopisu Včelařství   14.   13.   12.                         12. 
24. Seminář soudních znalců           X  
25. Kurz použití medu v domácnosti   10. – 14.          
26. Seminář Cechu profesionálních včelařů ČSV  21. – 24.           
27. Učitelé včelařství – škola nových absolventů         6. – 7.          18. – 19.                   13. – 14. 
28. Závěrečné zkoušky a obhajoby učitelů včelařství   v r. 2009   .        



PLÁN III

Akce zajišťované SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky

P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.     X. XI. XII. 
  1. Dálkové studium 19. – 20. 9. – 10. 8. – 9. 19. – 20. 17. – 18.    13. – 14.       11. – 12. 8. – 9. 6. – 7. 
  2. Praxe I. ročník – 1. skupina      2. – 4.       
  3.            -„-              2. skupina       9. – 11.       
  4.            -„-              3. skupina      23. – 25.       
  5. Praxe II. ročník  - 1. skupina       5. – 6.       
  6.            - „-             2. skupina       12. – 13.       
  7.            -„-              3. skupina      26. – 27.       
  8. Závěrečné zkoušky - praxe      16. – 17.       
  9.            -„-                   teorie      24.       
10. Vyřazení absolventů III. ročníku      28.       
11. Seminář pořádající SOUV-VVC, o. p. s.   1.          
12. Praktický kurz pro začínající včelaře    25. – 26.         
13. Praktický kurz chovu včelích matek     31.        
14. Letní škola mladých včelařů      29. – 30. 1. – 11.      
15. Seminář komerčních včelařů           29. – 30.  
16. Velikonoční výstava   14. – 18.          
17. Podzimní  výstava         27. – 30.    
18. Vánoční výstava            13. – 16. 
19. Víkendový kurz „Velikonoce se šustím“  23. – 24.           
20. Kurz „Perníkový víkend“     10. - 11.      X  
21. Kurz „Košíkáři“       14. – 18.      
22. Kurz „Sláma“       14. – 18.      
23. Kurz „Tiffany a mozaika“        11. – 15.     
24. Kurz „Drátování“        11. – 15.     
25. Cena Nasavrk    12. - 13.         
26. Turnaj FK Nasavrky      14. – 15.       

Výstavy, na kterých se podílí ČSV, o. s., a SOUV–VVC, o. p. s., Nasavrky
Pč. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.      X. XI. XII. 
1. Natura Viva 2008 (Lysá nad Labem)     21. – 25.        
2. Zahrada Čech 2008 (Litoměřice)         17. – 27.    
3. Hobby 2008 (České Budějovice)     14. – 18.           16. – 19.   
4. Země živitelka 2008 (České Budějovice)        21. – 26.     
5. Eco-City 2008 (Praha-Letňany)           12. – 14.  
6. Život na zahradě 2008 (Ostrava)         19. – 21.    
7. Velká včelařská výstava 2008 aneb Druhé jarní setkání (Brno)    6. – 10.          

Akce Výzkumného ústavu včelařského, s. r. o., Dol
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.        X. XI. XII. 
1. Kurz vaření „medového piva“ a medoviny   15. (16.)          
2. Racionalizace ve včelařství   29.          
3. Kvalitní med a jeho prodej    26.         
4. Chov matek      7.       
5. Preventivní a léčebné postupy v chovu včel       19.      
6. Kurz opravářů vyvíječů        30.     
7. Kurz použití aerosolové techniky k ošetření včelstev          27.    

Akce Cechu profesionálních včelařů ČSV, o. s.
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.        X. XI. XII. 
1. Seminář (Nasavrky)  21. – 24.           
2. Valná hromada (Nasavrky)  24.           
3. Seminář o problémech profivčelaření (Lysá nad Labem)               2.   
4. Med do dětských domovů (dětské domovy)            12. – 14. 

Akce Sekce komerčních včelařů při ČSV, o. s.
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.        X. XI. XII. 
1. Valná hromada EPBA (Kypr)  29. -  - 3.          
2. Valná hromada (Praha)   29.          
3. VI. včelařská pouť,  doprovodný program (Hostýn)     17. – 18.        
4. Zájezd do Švédska, příp. Finska         12. – 22.     
5. Setkání členů (Perná)                   10. – 11.   
6. Podzimní seminář (Nasavrky)           29. – 30.  
7. Zasedání předsednictva sekce   28.                10. 28.  



PLÁN IV

náklady na poříz. zboží 20 15 15 
spotřeba materiálu    
 kancelářský 45 30 45 
 čisticí a ostatní materiál 40 30 35 
 knihy, časopisy  90 60 60 
 celkem 175 120 140 
spotřeba paliv a energie    
 plyn 210 200 230 
 elektřina 180 170 220 
 benzin 65 50 60 
 celkem 455 420 510 
nákup HIM a DHIM    do výše odpisu 200 100 200 
náklady na služby a opravy    
 budovy 200 300 100 
 zařízení 50 30 40 
 auto 40 50 80 
 celkem 290 380 220 
ostatní náklady na služby    
 telefon 160 160 160 
 ostatní 80 80 100 
 školení 15 15 15 
 prádlo 15 12 15 
 vodné, stočné 25 25 25 
 odvoz odpadu 15 15 15 
 celkem 310 307 330 
náklady na repre    
 občerstvení 25 20 20 
 celkem 25 20 20 
náklady na cestovné    
 zaměstnanci 15 12 15 
 ÚV a PÚV 210 180 200 
 ostatní 40 30 40 
 celkem 265 222 255 
osobní náklady    
 mzdy 6 300 5 800 6 300 
 refundace mezd 100 80 80 
 delegačné 35 20 20 
 vyhodnocení org. složek 30 25 30 
 honoráře, dohody 420 380 400 
 celkem 6 885 6 305 6 830 
náklady na sociální zabezpeč.    
 sociální pojištění 1 638 1 510 1 638 
 zdravotní pojištění 567 522 567 
 připojištění, ostatní soc. 30 30 30 
 náklady na stravování 200 200 200 
 celkem 2 435 2 262 2 435 
pojistné     
 auto 28 28 28 
 věcné a budov 58 58 58 
 celkem 86 86 86 
poplatky    
 banky 110 100 110 
 ostatní 50 120 60 
 člen Apislavie 15 9 10 
 člen Apimondie 20 22 25 
 člen Agrární komory ČR 40 40 40 
 celkem 235 291 245 
poskytnuté příspěvky    
 na varroázu 5 000 2 300 2 000 
 plem.práce 240 240 500 
 spol.prospěšná a vzdělávací 19 760 22 460 16 500 
 činnost    
 celkem 25 000 25 000 19 000 
     
15 % pro OV 1 233 1 239 1 236 
včel. stanice Rosice, Lednice 20 15 15 
     
Program na podporu  1 000 1 000
spotřeby medu    

NÁKLADY   plán 2007 oč.skut.2007 plán 2008 
   
VÝNOSY plán 2007 oč. skut. 2007 plán 2008
tržby za prodej  22 20 20
tiskovin   
tržby za prodej vl. výr. a  sl.    
 nájem bytů a nebyt. prostor 810 835 830
 odborné překlady 90 80 80
 inzerce 350 310 320
 časopis 50 35 40
 celkem 1 300 1 260 1 270 

dotace  25 000 25 000 19 000
     
ostatní výnosy    
 Jabloňany 1 1 0
 Vč. prodejna a bistro, s.r.o. 10 10 10
 ostatní 600 600 400
 celkem 611 611 410 
     
     
     
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY 14 708 14 726 17 440
     
VÝNOSY CELKEM 41 641 41 617 38 140
     
NÁKLADY CELKEM 37 634 37 782 32 537
     
H. V.   CELKEM 4 007 3 835 5 603
     
PŘÍDĚL DO SF 3 615 3 615 3 605
     
PŘÍDĚL DO SOC. FONDU 185 185 200
     
ROZPOČTOVÁ REZERVA 207 35 1 798

Středisko: včelařská stanice Jabloňany
NÁKLADY  plán 2007 oč. skut. 2007 plán 2008 
spotřeba materiálu     
 kancelářský  1 1 1 
 ostatní  65 35 65 
 celkem  66 36 66 
náklady na služby     
 energie  15 12 12 
 telefon  10 10 10 
 poštovné  16 16 20 
 vodné  2 2 2 
 opravy zařízení  2 0 2 
 nájem  1 1 1 
 poradenství  4 4 4 
 poplatky  2 2 2 
 celkem  52 47 53 
zaplacené čl. příspěvky  4 4 4 
      
osobní náklady     
 mzdy  465 465 465 
 nákl. soc. a zdr. poj.  163 163 163 
 soc. náklady  20 20 20 
 celkem  648 648 648 
VÝNOSY     
tržby za prodej vl. výr.     
 med  80 80 80 
 matky  210 205 210 
 úroky  1 1 1 
 celkem  291 286 291 
DOTACE   480 450 480 
NÁKLADY CELKEM  770 735 771 
VÝNOSY CELKEM  771 736 771 
H. V.   CELKEM  1 1 0 

ROZPOČET ČSV NA ROK 2008        (v tisících Kč)


